
Γ ενικό Νοσοκομείο Παίδων Αθηνών «Παναγιώτη & Αγλαΐας Κυριακού»
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(δ η μ ο σ ιευ μ έν α  βάσ ε ι του  α. 27  το υ  Ν. 3599/07 γ ια  Δ η μ ό σ ιες  Μ ο νά δες  Υ γ ε ία ς  π ο υ  σ υ ν τ ά σ σ ο υ ν ε τ ή σ ιε ς  ο ικ ο ν ο μ ικ ές  κ α τα σ τά σ ε ις , κατά  τα ΔΛΠ)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες στοχεύουν σε μια γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα του Γενικού Νοσοκομείου Παίδων Αθηνών "Παναγιώτη & Αγλαίας Κυριακού". Ο αναγνώστης που επιζητά να αντλήσει ολοκληρωμένη εικόνα της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της 
πρέπει να εξασφαλίσει πρόσβαση στις ετήσιες οικονομικές καταστάσεις που προβλέπουν τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα.

ΣΤΟΙΧΕΙΑΤΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ
Διεύθυνση Έδρας Νοσοκομείου : 
Εποπτεύουσα Αρχή:
Διεύθυνση Διαδικτύου Νοσοκομείου : 
Ορκωτοί ελεγκτές λογιστές 
Ελεγκτική εταιρεία 
Τύπος έκθεσης ελέγχου ορκωτών:

Θηβών& Λεβαδείας, Αμπελόκηποι, Αθήνα
1η Υ.ΠΕ Αττικής
www. aq I ai akvri akou. qr
Βασίλειος Βαρλάμης-Γεράσιμος Ρομποτής
ΔΙΕΘΝΗΣ ΕΛΕΓΚΤΙΚΗ ΑΕΟΕΛ
Γνώμη με επιφύλαξη και άλλο θέμα

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ
(Τα π οσά είναι εκφρασμένα σε ευρώ)

ΤΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ

ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΚΑΣΤΟΙΧΕΙΑ

Μη Κυκλοφορούντο Περιουσιακά Στοιχεία
Ενσώματες Ακινητοποιήσεις 
Άϋλα περιουσιακά Στοιχεία
Σύνολο μη Κυκλοφ οριακώ ν Σ το ιχε ίω ν Ενεργητικού

Κυκλοφορούντο Περιουσιακά Στοιχεία
Αποθέματα
Πελάτες και λοιπές Εμπορικές Απαιτήσεις 
Λοιπές Απαιτήσεις
Χρηματοοικονομικά Περιουσιακά Στοιχεία
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα
Σύνολο Κ υκλοφ ορ ιακώ ν Περιουσιακώ ν Σ το ιχε ίω ν

ΣΥΝΟΛΟ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΚΩΝ ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ

ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ & ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ

ΚΑΘΑΡΗΘΕΣΗ
Αρχικό Κεφάλαιο 
Λοιπά Αποθεματικά 
Μεταγενέστερες εισφορές 
Αποτελέσματα εις νέον 
Σύνολο Καθαρής θέσ ης

ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ
Μ ακροπρόθεσμες Υποχρεώ σεις
Υποχρεώσεις παροχών προσωπικού λόγω εξόδου από την υπηρεσία
Κρατικές Επιχορηγήσεις
Σύνολο Μ ακροπρόθεσμω ν Υποχρεώ σουν

Βραχυπρόθεσμες Υποχρεώ σεις
Προμηθευτές και Λοιπές Υποχρεώσεις 
Τρέχουσες Φορολογικές Υποχρεώσεις 
Λοιπές Βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις 
Σύνολο Βραχυπρόθεσμω ν Υποχρεώσεων

Σύνολο Υποχρεώ σεω ν

ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ

31/12/2016 31/12/2015

30.473.680,54 31.633.260,81
118,92 139,83

30.473.799.47 31.633.400.65

819.194,25 598.450,14
30.641.268,28 58.432.180,45

1.493.335,10 1.481.160,48
128.630,41 111.435,53

9.174.903,83 4.706.115,68
42.257.331.87 65.329.342.28

72.731.131.34 96.962.742.93

22.065.754,70 22.065.754,70
17.510,32 0,00

42.702.064,38 64.795.491,44
-1.784.530,29 -2.086.522,15

63.000.799.11 84.774.723.99

66.575,50 66.575,50
2.426.796,73 2.484.528,16
2.493.372.23 2.551.103.66

7.097.440,16 9.509.864,37
139.516,31 127.048,09

3,53 2,82
7.236.960.00 9.636.915.28

9.730.332.23 12.188.018.94

72.731.131.34 96.962.742.93

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ
(Τα ποσά είναι εκφρασμένα σε ευρώ)

Υπόλοιπο Ιδίων Κεφαλαίων την 01.01.2015 
Εισφορές από το κράτος στην περίοδο 

Μεταβολές λογιστικών πολιτικών 

Διαφορά αποτίμησης τίτλων 
Έλλειμμα περιόδου 1/1-31/12/15
Υ π όλο ιπ οτω νίδ ίω νΚ εφ αΛ α ίω νκατάτην31η Δεκεμβρίου 2015

Υπόλοιπο Ιδίων Κεφαλαίων την 01.01.2016 
Εισφορές από το κράτος στην περίοδο 
Μεταβολές λογιστικών πολιτικών 
Διαφορά αποτίμησης τίτλων 
Έλλειμμα περιόδου 1/1-31/12/16
Υπόλοιπο των Ιδίω νΚεφαλαίωνκατά την 31 η Δεκεμβρίου 2016

Α ο ν ικ ό
Κ ε φ ά λ α ιο

22.065.754.70 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00

22.065.754.70

Α ρ χ ικ ό
Κ ε φ ά λ α ιο

22.065.754.70 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00

22.065.754.70

Λοιπά
Αποθεματικά

22.401,14
0,00
0,00

-22.401,14
0,00
0.00

Mετavεvέστεoεc
εισφοοέε
56.625.491.44 

8.170.000,00
0,00
0,00
0,00

64.795.491.44

Α πατελέσματα εκ  
νέαν

-3.336.922,87 
0,00 
0,00 
0,00 

1.250.400,72 
-2.086.522.15

Σύνολο

75.376.724,41
8.170.000,00

0,00
-22.401,14

1.250.400,72
84.774.723.99

Λοιπά Μ ετανενέστερεζ Α πατελέσματα εκ
Αποθεματικά εισφορεζ νεον

0,00 64.795.491,44 -2.086.522,15 84.774.723,99
0,00 -22.093.427,06 0,00 -22.093.427,06
0,00 0,00 0,00 0,00

17.510,32 0,00 0,00 17.510,32
0,00 0,00 301.991,86 301.991,86

17.510,32 42.702.064,38 -1.784.530.29 63.000.799,11

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 
(Τα ποσά είναι εκφρασμένα σε ευρώ)

ΤΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ

Έσοδα από Υγειονομικές Υπηρεσίες
Μ είον Κόστος Παροχής Υγειονομικών Υπηρεσιών
Μ ικτό Αποτέλεσμα

Πλέον
Επιχορηγήσεις 
Λοιπά Έσοδα 
Μείον
Έξοδα Δημοσίων Σχέσεων 
Έξοδα Διοίκησης 
Έξοδα Έρευνας & Ανάπτυξης 
Λοιπά έξοδα εκμετάλλευσης
Αποτελέσματα προ Φ όρων, Τόκω ν κα ι Ε π ενδυτικώ ν Α π οτελεσμάτω ν

Χρηματοοικονομικά Έσοδα 
Χρηματοοικονομικά Έξοδα 
Λοιπά Χρηματοοικονομικά Αποτελέσματα 

Κέρδη π ρ ο  Φ όρω ν

Μ είον: Φόροι

Κέρδη μετά Φόρων

Λοιπά Συνολικά έσοδα μετά φόρων

Καθαρό Πλεόνασμα χρήσεω ς

1/1-31/12/2016
15.701.468,38

-38.472.236,08
-22.770.767.70

23.157.226,58
3.228.466,89

0,00
-3.361.885,85

0,00
0,00

253.039.92

70.210,94
-442,31
-315,44

322.493.11

-20.501,25

301.991.86 

0,00
301.991.86

1/1-31/12/2015
14.289.874,16

-35.177.802,35
-20.887.928.19

23.684.288,34 
961.459,14

0,00
-2.556.436,96

0,00
0,00

1.201.382.33

87.790,84
-398,62

-12.774,41
1.276.000.14

-25.599,42

1.250.400.72 

0,00
1.250.400.72

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ 
(Τα π οσά  είνα ι εκφρασμένα σ ε ευρώ) 

-------------------------------------------------------------------------------------------------- Τ ώ  Ν ύ Σ ώ Κ ύ Μ Ε Ιώ
w rw m m —

Tapaarec po0c από λειτουρνικέ(: δραστηρ ιότητες
Πλεόνασμα/Έλλειμμα Χρήσεως από Λειτουργικές Δραστηριότητες 
Πλέον (μείον) προσαρμογές για:
Αποσβέσεις
Προβλέψεις

Μείωση στα αποθέματα & απαιτήσεις
Αύξηση στους προμηθευτές και δανεισμό
Μείωση στους προμηθευτές και δανεισμό
Αύξηση στα αποθέματα & απαιτήσεις
Αύξηση /  Μείωση λοιπών Στοιχείων
Καθαρές Εισπράξεις από Λειτουργικές Δραστηριότητες (α)

Ταμαακέ(; po0c από ε τ τ ε ν δ υ τ ι^  δραστηρ ιότητες

Εισπράξεις από πώληση παγίων & επενδύσεων

Πληρωμές για αγορά παγίων & επενδύσεων 
Καθαρές Πληρωμές για επενδυτικές δραστηριότητες (β)

Ταυαακέε οοέε από γρηυατοδοτικέε δοαστηοιότητεε:
Εισπράξεις από εισφορές του κράτους
Καθαρές Πληρωμές για χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)

Καθαρή μεταβολή στα χρηματικά διαθέσιμα (α) + (β) + (γ)

Χρηματικά Διαθέσιμα αρχής περιόδου 
Χρηματικά Διαθέσιμα τέλους περιόδου

301.991,86

1.430.639,04
0,00
0,00

-2.457.686,71
27.557.993,44

315,44
26.833.253.07

-271.037,8
-271.037.8

-22.093.427,06
-22.093.427.06

4.468.788.15

4.706.115,68
9.174.903,83

1.250.400,72

1.392.375,20 
66.575,50 

-12.452.689,61

-811.263,81 
0,00 

56.941,73 
-10.497.660.27

-755.621,73 
-755.621.73

8.170.000.00
8.170.000.00

-3.083.282.00

7.789.397.68
4.706.115.68

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

1. Οι οικονομικές καταστάσεις αναφέρονται στο Γενικό Νοσοκομείο Παίδων Αθηνών «Π. & Α. ΚΥΡΙΑΚΟΥ» ©ηβών & Λεβαδείας στο Γουδί, καθώς στα Παραρτήματα Λ. Μεσογείων24 και Λ. Συγγρού 290.
2. Δενυφίστανται εμπράγματα βάρη επί ακινήτων του Νοσοκομείου.
3. Οι επενδύσεις του Νοσοκομείου σε πάγια περιουσιακά στοιχεία για την τρέχουσα χρήση ανέρχονται σ ε€  271χ.
4. Σύμφωνα με τηνπαρ. 6 του α. 51 του Ν. 4384/2016, με απόφαση του Υπουργού Υγείας, διαγράφονται, ισόποσα, οι απαιτήσεις των Νοσηλευτικών Ιδρυμάτωντου Ε.Σ.Υ. (ΝΠΔΔ) έναντι του Ε.Ο.Π.Υ.Υ., ύψους 36.819.130,00€ που προέρχονται από υπηρεσίες παρασχεθείσες σε ασφαλισμένους αυτού (εισπρακτέα νοσήλια) 

στο ύψος τωνετησίωνχρηματοδοτήσεώντους από τον Κρατικό Προϋπολογισμό (Φ.210/ΚΑΕ 2325, 2326), για τα έτη 2012, 2013 και 2014, ανεξαρτήτως του χρόνου τιμολόγησής τους, με διαγραφή των αντίστοιχων υποχρεώσεων του Ε.Ο.Π.Υ.Υ. προς τα ανωτέρω Νοσηλευτικά Ιδρύματα ,που προέρχονται από τις 
προαναφερόμενες υπηρεσίες.

Α Θ Η Ν Α  12 Ο κ τω β ρ ίο υ  2017
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"Η  Α Γ ΙΑ  ΣΟ Φ ΙΑ " &  "Π . &  Α  Κ Υ Ρ ΙΑ Κ Ο Υ " A M . Ο. Ε.Ε. 544

Π Α Π Α Σ Α Β Β Α Σ  ΕΜ Μ ΑΝΟ ΥΗΛ 
Α Δ Τ . :  ΑΕ  042925

Μ Ο ΥΜ ΤΖΟ ΓΛΟ Υ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟ Σ 
Α Δ Τ . :  Α Ε  147564

Κ Α Λ Ο ΓΙΑ Ν Ν Α Κ Η Σ  ΣΠΥΡΙΔΩ Ν  
Α Δ Τ  : Α Β  323118

ΧΡΙΣΤΟ ΔΟ ΥΛΟ Υ X. ΔΗ ΜΗΤΡΙΟΣ 
A M . Ο.Ε.Ε. 101711

ΑΔΑ: 6ΕΩΩ46906Ρ-ΓΦΞ


